D E S I G N E Q UA L I DA D E Q U E VA LO R I Z A M O S  A M B I E N T E S
With 30 years of experience, we stand out as one of the largest manufacturers of serial furniture in
Brazil. Our story is defined by a constant pursuit of innovation, presenting collections that combine
design, functionality, and excellence. We operate a modern industrial park spanning 41,300 m² and
rely on a team of over 350 collaborators dedicated to creating high-quality products. Our furniture
reaches more than 13,000 points of sale in Brazil and markets worldwide, including Latin America,
Africa, and Asia.
P a r q u e i n d u s t r i a l - A m p é r e , E s t a d o d o P a r a n á

- Pés em madeira maciça | Patas de madera maciza | Solid wood feet
- Portas com pistão a gás | Puertas con pistón a gas | Doors with gás piston
- Estrutura de 15 e 25mm | Estructura de 15 y 25mm | 15 and 25mm structure
Volumes: 2 Caixas | Cajas | Boxes
Cubagem: 0,165 m³
Peso: 75 kg
1860 mm
1830 mm
430 mm
60"
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
275. OFF WHITE TX/FREIJÓ TREND
18
CIENTRO DE ENTRETENIMIENTO
ENTERTAINMENT CENTER
COD. NT1335HOME NT 1335
243. FREIJÓ TREND/PRETO TX
174. PRETO TX/FREIJÓ TREND
PÉS EM MADEIRA MACIÇA
PATAS DE MADERA MACIZA

- Portas com pistão a gás | Puertas con pistón a gas | Doors with gas piston
- Estrutura de 15 e 25mm | Estructura de 15 y 25mm | 15 and 25mm structure
Volumes: 2 Caixas | Cajas | Boxes
Cubagem: 0,120 m³
Peso: 57 kg
1880 mm
1600 mm
360 mm
70"
FRISOS DECORATIVOS
SURCOS DECORATIVOS
DECORATIVE GROOVES
06
275. OFF WHITE TX/FREIJÓ TREND
07
PANEL  | PANEL | COD. NT1370PAINEL NT 1370
Preço Sugerido
R$ 2.385,00
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
- Tampo flutuante | Cubierta flotante | Floating top

R$ 1.857,00
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALSDIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
Volumes: 2 Caixas | Cajas | Boxes
Cubagem: 0,136 m³
Peso: 60 kg
1610 mm
1800 mm
330 mm
65"
- Ripados de 6mm | Listones de 6mm | 6mm Slats
- Puxador cava | Tirador integrado | Integrated door pull
- Acabamento em ângulo | Acabado en ángulo | Angled finish
- Porta com pistão a gás | Puerta con pistón a gas | Door with gas piston
275. OFF WHITE TX/FREIJÓ TREND
09
PANEL | PANEL | COD. NT1355PAINEL NT 1355
Preço Sugerido
R$ 1.446,00
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
- Painel ripado lateral | Panel lateral de listones | Lateral slatted panel
- Porta com pistão a gás | Puerta con pistón a gas | Door with gas piston
- Espaço para eletrônicos | Espacio para electrónicos | Space for electronics
- Puxador curvo em alumínio | Manija curva de aluminio | Curved aluminum handle
Volumes: 2 Caixas | Cajas | Boxes
Cubagem: 0,115 m³
Peso: 54 kg
1520 mm
1800 mm
300 mm
65"
243. FREIJÓ TREND/PRETO TX
LUMINÁRIA DE LED
LUMINARIA DE LED
LED LAMP
PAINEL NT 1115 PANEL | PANEL | COD. NT1115
Preço Sugerido
R$ 1.380,00
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
- Luminária de LED | Luminaria de LED | LED Lamp

1520 mm
1800 mm
300 mm
60"
243. FREIJÓ TREND/PRETO TX
PUXADOR CURVO EM ALUMÍNIO
MANIJA CURVA EN ALUMINIO
CURVED ALUMINUM HANDLE
PISTÃO A GÁS
PISTÓN A GAS
GAS PISTON
10
250. OFF WHITE TX/FREIJÓ TREND
275. OFF WHITE TX/FREIJÓ TREND
11
PANEL | PANEL | COD. NT1390PAINEL NT 1390
Preço Sugerido
R$ 1.380,00
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
- Detalhe canelado | Detalle acanalado | Ribbed detail

43"
680 mm
1060 mm
360 mm
850 mm
1050 mm
35 mm
BANCADA PAINEL
243. FREIJÓ TREND/PRETO TX
PUXADOR EM ALUMÍNIO
MANIJAS EN ALUMINIO
ALUMINUM HANDLE
16
275. OFF WHITE TX/FREIJÓ TREND
17
BANCADA NT 1385 RACK | TV UNIT | COD. NT1385
PÉS EM MADEIRA MACIÇA
PATAS DE MADERA MACIZA
SOLID WOOD FEET
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS

 P
R
ET
O
 T
X
/F
R
EI
JÓ
 T
R
EN
D
241. FREIJÓ TREND/OFF WHITE TX
BANCADA NT 1180 RACK | TV UNIT | COD. NT1180
243. FREIJÓ TREND/PRETO TX
241. FREIJÓ TREND/OFF WHITE TX
+
PA

- Prateleiras bem distribuídas | Repisas bien distribuidas | Well-distributed shelves
- Compacta e fácil de montar | Compacto y fácil de armado | Compact and easy to assemble
Volumes: 1 Caixa | Caja | Box
Cubagem: 0,046 m³
Peso: 23 kg
1150 mm
630 mm
360 mm
SAPATEIRA ALASKA NEW
241. FREIJÓ TREND/OFF WHITE TX
ZAPATERO | SHOE CABINET | COD. 56126
44
127. BRANCO NEW
242. FREIJÓ TREND
45
GUARDA-ROUPA NT 6035 ROPERO | WARDROBE | COD. NT6035
270. FREIJÓ TREND/OFF WHITE TX
CORREDIÇAS TELESCÓPICAS
CORREDIZAS  TELESCOPICAS
TELESCOPIC SLIDES
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
- Cabideiros internos | Percheros internos | Internal coat rack
- Estrutura 100% MDF | Estructura 100% MDF | 100% MDF structure
- Três gavetas espaçosas | Tres cajones espaciosos | �ree spacious drawers
- Prateleiras bem distribuídas | Repisas bien distribuidas | Well-distributed shelves
Volumes: 3 Caixas | Cajas | Boxes
Cubagem: 0,273 m³
Peso: 144 kg
2200 mm
2200 mm
460 mm
Preço Sugerido
 G. R$ 2.877,00
E. R$ 402,00
242. FREIJÓ TREND
102. CASTANHO
+ ESPELHO OPCIONAL NT 9020
+ ESPEJO OPCIONAL NT 9020
+ OPTIONAL MIRROR NT 9020
46
GUARDA-ROUPA NT 6030 ROPERO | WARDROBE | COD. NT6030
270. FREIJÓ TREND/OFF WHITE TX
242. FREIJÓ TREND
127. BRANCO NEW
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS

BRANCO/ROSA
Preço Sugerido
G. R$ 1.278,00
E. R$ 464,00
DIFERENCIAIS  | DIFERENCIALES | DIFFERENTIALS
- Puxadores em MDF | Manijas en MDF | MDF Handles
Perchero interno |  Internal coat rack- Cabideiro interno |
- Estrutura de 12mm | Estructura de 12mm | 12mm structure
- Quatro prateleiras internas | Cuatro repisas internas | Four internal shelves
Volumes: 2 Caixas | Cajas | Boxes
Cubagem: 0,132 m³
Peso: 65 kg
1870 mm
1380 mm
400 mm
GUARDA-ROUPA NT 6015 ROPERO | WARDROBE | COD. NT6015
57
242. FREIJÓ TREND
129. BRANCO NEW/ROSA FLEX129. BRANCO NEW/ROSA FLEX
129. BRANCO NEW/ROSA FLEX
MONTAGEM
FLEX
BRANCO/ROSA
270. FREIJÓ TREND/OFF WHITE TX +
K
IT
 E
S
P
E
LH
O
 N
T
9
0
25
GUARDA-ROUPA NT 6010 ROPERO | WARDROBE | COD. NT6010
58
129. BRANCO NEW/ROSA FLEX
MONTAGEM
FLEX